Deutsche Yngling Klassenvereinigung " DYKV "
Regatten 2015

Veranstaltungen, die in die Wertung aufgenommen wurden:

Datum Nummer  Veranstaltung Faktor gestartet Wettfahrten aufgenommen Deutsche
der gewertet/ in Rangliste Teinehmer
Veranstaltung gesegelt maximal
Osterregatta
04.-06. April 1501 De Kaag 1,2 20 8/2 5 1
NED
Silberschakel-Regatta
25.-26. April 1502 RKC Worth 1,2 10 5/1 3 10

Landeshafen Wérth

Open Springtime European Championship
29. April — 02. Mai 1503 Riva del Garda 1,4 11 8/1 5 2
Gardasee

Sonderwettfahrten
09.-10. Mai 1504 Dahme Jacht Club 1,2 7 3 0 7
Seddinsee

Einhandpokal / Willi Lehmann-Preis
14.-17. Mai 1505 Wassersport-Verein 1921 e.V. 1,2 9 4/1 3 9
Langer See

Frihjahrs-Preis
16.-17. Mai 1506 Zirich Segel Club 1,2 17 3 3 1
Ziriche See

Edersee Pokal
06.-07. Juni 1507 Edertaler Segler-Verein e.V.Edersee 1,2 9 4/1 3 9
Talsperre

35. Niederrhein-Pokal
13.-14. Juni 1508 SLS 1,2 8 4/1 3 8
Lohheider See

Euregio-Regatta 2014
20.-21. Juni 1509 Maas en Roer 1,2 ausgefallen, da zu wenig Meldungen
Sujdplaads Roermond

Sommer-Regatta
27.-28. Juni 1510 Yacht Club Schaffhausen 1,2 6 3 0 1
Untersee (Bodensee)

Gelderland Cup
04.-05. Juli 1511 WS G 1,2 10 3 3 10
Heidesee

Weltmeisterschaft 2015
17.-24. Juli 1512 Yngling Club Norway 1,6 36 7/1 5 2
Bergen

Tiroler Landesmeisterschaft
08.-09. August 1513 SCTWV 1,2 14 4/5 3 2
Achensee

Essener Segelwoche 2015
05.-06. September 1514 WFG 1,2 7 3 0 7
Baldeneysee

Yngling Regatta Leopoldshafen
12.-13. September 1515 Segelkameradschaft Leopoldshafen 1,2 16 2 3 16
Baggersee Mittelgrund

Yngling Cup 2015
26.-27. September 1516 DKSC 1,2 6 4/1 0 6
6-Seen-Platte, Duisburg

Naarjahrs Evenement
03.-04. Oktober 1517 Maas en Roer 1,2 16 4 3 5
Roermond NED

Hein Ruyten Trofee
24.-25. Oktober 1518 K.W.v.L. 1,2 37 10/1 3 2
Langweer NED

Nikolaus Regatta 2015
21.-22. November 1519 SLS 10 5/1 8
Lohheider See




Deutsche Yngling Klassenvereinigung " DYKV "
Bestenliste 2015
Steuerleute

Platz

10

1"

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Name

Thorsten Schutt
Heiner Gerth
Philipp Dabritz
Thorsten Sauerbrei
Thomas Peine

Gerd Derksen

Holger Urbaczka
August Wolf
Manfrd B6éhm

Uwe Kdstermann

Katharina Hub-Balven

Anja Mandel
Uli Wimmer
Rolf Limbach
Georg Bol
Timo Ansbach
Norbert Erbes

Horst Garthe

Verein

SLS

DKSC

VsaW

ESV '86

WSG

SLS

SLS

SLS

RKCW

SLS

SLS

WSG

RKCW

SKL

WSVRh

SKL

SKL

SKL

Segel
Nummer

GER1

GER 263
GER 278
GER 282
GER 250

GER 244

GER 222
GER7

GER 273
GER 121
GER 233
GER 152
GER 182
GER 102
GER 236
GER 1

GER 243

GER 138

KV
Mitglied

besuchte Wertungs-
Regatten Laufe
4 13
8 24
5 19
5 14
3 12
3 11
5 14
4 11
3 8
4 12
3 9
2 6
2 6
2 5
2 5
2 5
3 8
2 5

Kriterium mindestens 2 Regatten im Bereich der DYKV nicht erfiillt

Ralf Teichmann
Heinz John

Susanne Steingrof

W SK

KSK

TSG1898

GER 277

GER 17

DEN 202

ja
ja

ja

3 1
4 12
2 6

gewertete Durchschnitt

gewertete Laufe

118,6667
117,5000
99,7533
78,6667
45,2233

22,1167

90,3750
45,7500
44,8750
88,5000
76,6650
44,6650
43,3350
89,4000
64,2000
57,6000
51,0000

38,4000

104,4056
90,5567

120,0000

1068,00
1057,50
897,78
708,00
407,01

199,05

723,00
366,00
359,00
531,00
459,99
267,99
260,01
447,00
321,00
288,00
255,00

192,00

939,65
815,01

360,00

Regatten im Bereich -
der DYKV
1511 — 3x|1507 — 3x|1515 — 2x| 1501 — 5x
120 120 120 108
1502 — 3x[1508 — 3x|1515 — 3x| 1517 — 3x|1511 — 3x|1518 — 3x|1513 — 3x
120 120 112,5 112,5 108 100,54 42,86
1507 — 3x|1512 — 5x|1505 — 3x| 1503 — 5x
106,67 | 102,22 66,67 25,45
1502 — 3x|1507 — 3x|1511 — 3x| 1515 — 2x
108 80 48 45
1507 — 3x|1508 — 3x|1511 — 3x
66,67 45 24
1505 — 3x (1517 — 3x|1512 — 5x
26,67 22,5 17,18
1515 — 2x(1511 — 3x|1508 — 3x
105 96 75
1515 — 2x(1508 — 3x|1511 — 3x
75 60 12
1515 — 2x(1502 — 3x|1507 — 3x
67,5 48 40
1508 — 3x({1511 — 3x
105 72
1507 — 3x({1511 — 3x
93,33 60
1507 — 3x({1511 — 3x
53,33 36
1502 — 3x (1507 — 3x
60 26,67
1515 — 2x|1502 — 3x
97,5 84
1502 — 3x(1515 — 2x
72 52,5
1515 — 2x|1502 — 3x
90 36
1515 — 2x|1508 — 3x -:
82,5 30
1515 — 2x{1502 — 3x
60 24
1503 — 5x|1518 — 3x|1517 — 3x
114,55 97,3 75
1505 — 3x (1508 — 3x|1517 — 3x
106,67 60 105
1505 — 3x

120




22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

Roland Fiebig
Werner Gasde
Ralf Lahno
Christoph Bliren
Hans-Dieter Molls
Yvonne Muschke
Wolfgang Lehmann
Horst Bienick
Rainer Kuhn
Wolfgang Hebisch
Frank Witzer
Christian Dylla

Karl-Heinz Elbert

Folgende Steuerleute konnten in der Bestenliste stehen,

Niklas Mandel
Gerd Gopel
Achim Eismann
Daniel Dirwald
Lukas Reinhardt

Roland Zindl

Andreas Kottke-Hennrich

Anette Rathke

SKL
WSV 1921
SLS
DKSC
CNFT
DJC
SKL
SKL
SKL
SKL
SLS
SLS

DSCU

WS G
SLS

SC Argo
WSV1921
SCAS
SKL
SKL

WSV1921

GER 146

GER 78

GER 184

GER 195

GER 34

GER 257

GER 206

GER 116

GER 201

GER 5

GER 191

GER 261

GER 290

GER 277

GER 92

CAN 41

NED 11

GER 206

GER 26

GER

393

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

wenn sie KV-Mitglied waren

1

1

3

3

3

3

96,0000
93,3300
90,0000
60,0000
53,3300
40,0000
37,5000
30,0000
15,0000

7,5000

0,0000

0,0000

0,0000

84,0000
15,0000
14,5467
13,3300
13,3300
12,0000
22,5000

0,0000

288,00
279,99
270,00
180,00
159,99
120,00
75,00
60,00
30,00
15,00
0,00
0,00

0,00

252,00
45,00
43,64
39,99
39,99
36,00
45,00

0,00

1502 - 3x
96

1505 — 3x
93,33

1508 — 3x
90

1517 — 3x
60

1505 — 3x
53,33

1505 — 3x
40

1515 — 2x
37,5

1515 — 2x
30

1515 - 2x
15

1515 — 2x
7,5

1511 - 3x
84

1508 — 3x
15

1505 — 3x
80

1505 - 3x
13,33

1507 — 3x
13,33

1502 - 3x
12

1515 - 2x
22,5




